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ACTA DE EVALUACIÓN FINAL- DEFINITIVA TÉCNICA JURIDICA Y ECONÓMICA 

COMITÉ ASESOR DE CONTRATACION 

MODALIDAD DE CONTRATACION: SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS NUMERO 002 

OBJETO: OPTIMIZACION Y REPARACION DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE (PTAP) 
GUATIPAN. 

Siendo las 008:30 A.M. del día once (11) de noviembre de 2020, en las instalaciones de la oficina jurídica de EMPITALITO, 
Reunido el comité designado para la evaluación definitiva técnica, jurídica y económica de las propuestas para la contratación 
de EMPITALITO E.S.P. 

Que el día 26 de OCTUBRE del 2020, se procede a publicar en la página web www. empitalito.gov.co, los estudios previos y 
pliegos definitivos con sus anexos de la solicitud publica de ofertas número 002. Que en dichos pliegos definitivos se estableció 
cronograma, quedando como fecha de cierre de entrega de propuestas el día 30 de OCTUBRE del 2020 hasta las 5:00 pm. 

Que el día TREINTA (30) de OCTUBRE del 2020, se recibieron TRES propuestas, 1. JAIME ANDRES AREVALO ROJAS 
CON NUMERO DE RADICADO 20201100064142, 2. JAIME PUERTA ATEHORTUA CON NÚMERO DE RADICADO 
20201100064092 Y 3. CONSORCIO GUATIPAN REPRESENTA MAYRA YUNIVE MENDOZA MAYOR CON NUMERO DE 
RADICADO 20201100064142. 

Que el tres y cuatro de noviembre se procedió a evaluar las propuestas las TRES propuestas, 1. JAIME ANDRES 
AREVALO ROJAS CON NUMERO DE RADICADO 20201100064142, 2. JAIME PUERTA ATEHORTUA CON NÚMERO DE 
RADICADO 20201100064092 Y 3. CONSORCIO GUATIPAN REPRESENTA MAYRA YUNIVE MENDOZA MAYOR CON 
NUMERO DE RADICADO 20201100064142. 

Que el cuatro (4) de noviembre se procede a publicar en la pagina web empitalito.gov.co, la evaluación del proceso. Que los 
proponentes tenían plazo para presentar observaciones desde el cinco (5) de noviembre al nueve (9) del mismo. 

Que dentro el plazo establecido no se presentó observaciones al informe de evaluación. 

Dado lo anterior y teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación yen la invitación pública este comité procede 
a evaluar definitivamente así: 
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DE SERVICIO 

PROPUESTA DE JAIME ANDRES AREVALO ROJAS, PROPUEITA PRESENTADA POR $2.776.235.243 

REQUISITO HABILITANTES CUMPLE NO 
CUMPLE N/A 

OBSERVACIONES FOLIOS 

REQUISITOS HABILITANTE DE CARÁCTER JURIDICOS 
Carta de presentación de la propuesta X 3 AL 4 
Fotocopia Libreta Militar (N/A Hombres 
Mayores De 51 Años) 

X 18 

Fotocopia De La Tarjeta Profesional Y 
Copnia Vigente 

X 8 AL 10 

Certificado 	de 	existencia 	y 
representación legal 

X 

Documento de identidad X 6 
Rut X 12 
Hoja De Vida Formato Único X 14 AL 16 
Garantía de seriedad X POLIZA NV-100031687, CON 

FECHA DE EXPEDICION DEL 
26/10/2020, NO CUMPLE EL 
VALOR ASEGURADO NO 

CORRESPONDE AL 
ESTIPULADO EN LA 

INVITACION 

224-225 

Acreditación 	de Cumplimiento en el 
Pago 	de 	Aportes 	al 	Sistemas 	de 
Seguridad Social y Parafiscales 

X PRESENTA CERTIFICACION 

220 

Rup 
X SE ENCUENTRA RENOVADO 

PARA EL 2020 
20 AL 
209 

ANTECEDENTES DISCIPINARIO X 213 

ANTECEDENTE FISCALES X 211 
ANTECEDENTE JUDICIAL X 215 
CERTIFICADO DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 

X EL EQUIPO EVALUADOR 
PROCEDIO A HACER LA 
VERIFICACION 

Declaración Juramentada de Bienes y 
Renta 

X 217 

PAZ Y SALVO DE EMPITALITO 
X 

SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD 
EN EL TRABAJO X 

NO PRESENTA 
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REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER TECNICO — OPERATIVO 
i. 	Experiencia técnica 

Experiencia general 
X 10 

Experiencia especifica 

X 

no cumple con lo solicitado en la 
invitación publica, ya que 
verificado los soportes que 
entrego la experiencia no es 
igual ni sobrepasa el 
presupuesto oficial 

227 al 
231 

PERSONAL MINIMO REQUERIDO 

PERSONAL 
EXPERIENCIA 

GENERAL 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA TIEMPO DE 

DEDICACION 
CUMPLE /NO 

CUMPLE 

1 DIRECTOR 
DE OBRA 

Ingeniero Civil con 
experiencia, 15 Años a 
partir de la expedición 
de la tarjeta profesional 
y especialización en 
ingeniería ambiental 

2 certificaciones de experiencia 
relacionada con las funciones del 
cargo o que haya actuado como 
contratista en proyectos relacionados 
con el objeto contractual y/o en 
construcción y/o reposición y/o 
optimización de alcantarillados, en 
contratos de obra o interventoría. 

50% CUMPLE 

1 RESIDENTE 
DE OBRA 

Ingeniero Civil con 
experiencia, 3 Años a 
partir de la expedición 
de la tarjeta profesional. 

2 certificaciones de experiencia 
relacionada con las funciones del 
cargo en proyectos relacionados con 
el objeto contractual y/o en 
construcción y/o reposición y/o 
optimización de alcantarillados en 
contratos de obra o interventoría. 

100% CUMPLE 

1 
INSPECTORES 
DE OBRA 

Ingeniero Civil con 
experiencia, 3 Años, a 
partir de la expedición 
de la tarjeta profesional 
expedida por el 
COPNIA. 

2 certificaciones de experiencia 
relacionada con las funciones del 
cargo en proyectos relacionados con 
el objeto contractual y/o en 
construcción y/o reposición y/o 
optimizacion de alcantarillados en 
contratos de obra o interventoría. 

100% CUMPLE 
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1 TOPOGRAFO Topógrafo con 
experiencia, 3 años a 
partir de la expedición 
de la tarjeta profesional. 

2 certificaciones de experiencia 
relacionada con las funciones del 
cargo en proyectos relacionados con 
el objeto contractual y/o en 
construcción y/o reposición y/o 
optimizacion de alcantarillados en 
contratos de obra o interventoría. 

100% CUMPLE 

Requisitos habilitantes de carácter financiero 

Liquidez: Total Activo Corriente / Total 
Pasivo Corriente , Valor Mínimo —» 2,9 

Los proponentes cuyos estados 
financieros presenten un índice de 
liquidez menor a 2.9, serán rechazados. 

X 

Página 
23, del 
Rup 

Endeudamiento: (Total Pasivos / Total 
Activos)* 100 --. Valor Máximo —> 
Cincuenta por ciento (50%). 

Los proponentes que presenten en sus 
estados financieros un endeudamiento 
superior al (0,50) serán rechazados. 

X 

Página 
23, del 
Rup 

Razón de Cobertura 
(Utilidad 	Operacional 
Valor Mínimo —* 21,5 

de 	Intereses: 
/ 	Intereses) 	—› 

X 

Página 
23, del 
Rup 

Capital de trabajo: (Activos corrientes-
Pasivos corrientes) ---› 

Valor Mínimo —. $2.776.235.243 

X 

Patrimonio: (Activos totales - Pasivos 
totales) 	--› 	Valor 	Mínimo 	-4 
$2.776.235.243 

X 

LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL INGENIERO JAIME ANDRES AREVALO ROJAS, NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICO, TÉCNICOS Y FINANCIEROS POR LO ANTERIORMENTE SEÑALADO; POR 
LO TANTO ESTE COMITÉ EVALUADOR NO PROCEDERÁ A DARLE PUNTAJE, EL PROPONENTE TENDRÁ LA 
CALIFICACIÓN DE NO CUMPLE. 

tt 
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PROPUESTA PRESENTADA POR JAIME PUERTA ATEHORTUA. VALOR DE LA PROPUESTA ECONOMICA 
$2.776.092.243 

REQUISITO HABILITANTES CUMPLE NO 
CUMPLE N/A 

OBSERVACIONES FOLIOS 

REQUISITOS HABILITANTE DE CARÁCTER JURIDICOS 
Carta 	de presentación de la 
propuesta 

X 3 AL 4 

Fotocopia 	Libreta 	Militar 	(N/A X 18 
Hombres Mayores De 51 Años) 
Fotocopia 	De 	La 	Tarjeta 
Profesional Y Copnia Vigente 

X 8 AL 10 

Certificado 	de 	existencia 	y 
representación legal 

X 

Documento de identidad X 6 
Rut X 12 
Hoja De Vida Formato Único X 14 AL 16 
Garantía de seriedad X POLIZA 39896, CON FECHA DE 

EXPEDICION DEL 29/1012020, 
59 AL 61 

Acreditación de Cumplimiento en 
el Pago de Aportes al Sistemas 
de 	Seguridad 	Social 	y 
Parafiscales 

X PRESENTA CERTIFICACION 

54 

Rup 
X 

SE ENCUENTRA RENOVADO 
PARA EL 2020 20 AL 46 

Antecedentes Disciplinario X 50 

Antecedente Fiscales X 48 
Antecedente Judicial X 52 
Certificado De Medidas 
Correctivas 

X EL EUIPO EVALUADOR 
PROCEDIO A HACER LA 
VERIFICACION 

Declaración Juramentada de 
Bienes y Renta X  

NO PRESENTA 

Paz Y Salvo De Empitalito 
X 

Sistema De Seguridad Y Salud 
En El Trabajo 

X 
PRESENTA UNA 
CERTIFICACION, PERO NO 

FOLIOS 
221 



APORTA LA CERTIFICACION 
DEL PROFESIONAL NI LA 
CERTIFICACION DE LA ARL 

REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER TECNICO — OPERATIVO 
U. 	Experiencia técnica 

EXPERIENCIA GENERAL X 

EXPERIENCIA ESPECIFICA X 
, 

 

PERSONAL MINIMO REQUERIDO 

PERSONAL 
EXPERIENCIA 

GENERAL 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA TIEMPO DE 

DEDICACION 
CUMPLE /NO 

CUMPLE 

1 DIRECTOR 
DE OBRA 

Ingeniero Civil con 
experiencia, 15 Años a 
partir de la expedición 
de la tarjeta profesional 
y especialización en 
ingeniería ambiental 

2 certificaciones de experiencia 
relacionada con las funciones del 
cargo o que haya actuado como 
contratista en proyectos relacionados 
con el objeto contractual y/o en 
construcción y/o reposición y/o 
optimización de alcantarillados, en 
contratos de obra o interventoría. 

50% CUMPLE 

1 RESIDENTE 
DE OBRA 

Ingeniero Civil con 
experiencia, 3 Años a 
partir de la expedición 
de la tarjeta profesional. 

2 certificaciones de experiencia 
relacionada con las funciones del 
cargo en proyectos relacionados con 
el objeto contractual y/o en 
construcción y/o reposición y/o 
optimización de alcantarillados en 
contratos de obra o interventoría. 

100% CUMPLE 

1 
INSPECTORES 
DE OBRA 

Ingeniero Civil con 
experiencia, 3 Años, a 
partir de la expedición 
de la tarjeta profesional 
expedida por el 
COPNIA. 

2 certificaciones de experiencia 
relacionada con las funciones del 
cargo en proyectos relacionados con 
el objeto contractual y/o en 
construcción y/o reposición y/o 
optimizacion de alcantarillados en 
contratos de obra o interventoría. 

100% CUMPLE 

a 
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1 TOPOGRAFO Topógrafo con 
experiencia, 3 años a 
partir de la expedición 
de la tarjeta profesional, 

2 certificaciones de experiencia 
relacionada con las funciones del 
cargo en proyectos relacionados con 
el objeto contractual y/o en 
construcción y/o reposición y/o 
optimizacion de alcantarillados en 
contratos de obra o interventoría. 

100% CUMPLE 

Requisitos habilitantes de carácter financiero 
liquidez: Total Activo 
Total Pasivo Corriente 
Mínimo —) 2,9 

Los proponentes cuyos 
financieros presenten 

Corriente / 
—, Valor 

estados 
un índice 

2.9, serán 

X 

Página 
20, del 
Rup 

de liquidez menor a 
rechazados. 

Endeudamiento: (Total Pasivos! 
Total Activos)* 100 •—• Valor 
Máximo —› Cincuenta por ciento 
(50%). 

Los proponentes que presenten 
en sus estados financieros un 
endeudamiento superior al (0,50) 
serán rechazados. 

X 

Página 
20, del 
Rup 

Razón 	de 	Cobertura 	de 
Intereses: (Utilidad Operacional / 
Intereses) —> Valor Mínimo —› 
21,5 

X 
 

NO CUMPLE CON EL 
INDICADOR ESTABLECIDO EN 
LA INVITACION 

Página 
20, del 
Rup 

Capital 	de 	trabajo: 	(Activos 
corrientes - Pasivos corrientes) —. 

Valor Mínimo —. $2.776.235.243 

X 

Página 
195, del 
Rup 

Patrimonio: 	(Activos 	totales 	- 
Pasivos totales) —, Valor Mínimo 
—› $2.776.235.243 

X Página 
195, del 
Rup 

DISPONIBILIDAD EQUIPO MINIMO REQUERIDO 
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CANTID 
AD 

DESCRIPCION 
CUMPLE O NO CUMPLE 

2 
Camión mezclador y/o carro planta NO CUMPLE, NO SE PUEDE VERIFICAR CON LA FACTURA 

QUE EL SEA EL PROPIETARIO O QUE TENGA LA 
DISPONIBILIDAD 

2 

Excavadora sobre orugas NO CUMPLE, YA QUE NO SE PUEDE VERIFICAR CON LOS 
DOCUMENTOS APORTADOS QUE EL PROPONENTE TENGA 
LA DISPONIBILIDAD. 

PRESENTA UNA CERTIFICACION DE DISPONIBILIDAD SIN 
FIRMA. 

1 

Retroexcavadoras llantas NO CUMPLE, YA QUE NO SE PUEDE VERIFICAR CON LOS 
DOCUMENTOS APORTADOS QUE EL PROPONENTE TENGA 
LA DISPONIBILIDAD. PRESENTA UNA CERTIFICACION DE 
DISPONIBILIDAD SIN FIRMA. 

1 
Minicargador NO CUMPLE, YA QUE NO SE PUEDE VERIFICAR CON LOS 

DOCUMENTOS APORTADOS QUE EL PROPONENTE TENGA 
LA DISPONIBILIDAD 

1 

Vibrocompactador NO CUMPLE, YA QUE NO SE PUEDE VERIFICAR CON LOS 
DOCUMENTOS APORTADOS QUE EL PROPONENTE TENGA 
LA DISPONIBILIDAD, PRESENTA UNA CERTIFICACION DE 
DISPONIBILIDAD SIN FIRMA 

2 

Volquetas con capacidad k 14 M3 o 
15000 Kg 

NO CUMPLE, YA QUE NO SE PUEDE VERIFICAR CON LOS 
DOCUMENTOS APORTADOS QUE EL PROPONENTE TENGA 
LA DISPONIBILIDAD, PRESENTA UNA CERTIFICACION DE 
DISPONIBILIDAD SIN FIRMA. 

PRESENTA UN CONTRATO DE LEASING UE SE ENCUENTRA 
VENCIDO. 

2 
Volquetas con capacidad k 7 M3 o 
8000 Kg 

NO CUMPLE, YA QUE NO SE PUEDE VERIFICAR CON LOS 
DOCUMENTOS APORTADOS QUE EL PROPONENTE TENGA 
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LA DISPONIBILIDAD, PRESENTA UNA CERTIFICACION DE 
DISPONIBILIDAD SIN FIRMA. 

PRESENTA UN CONTRATO DE LEASING UE SE ENCUENTRA 
VENCIDO. 

LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL INGENIERO JAIME PUERTA ATEHORTUA, NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICO Y FINANCIEROS, POR LO TANTO ESTE COMITÉ EVALUADOR NO 
PROCEDERÁ A DARLE PUNTAJE, POR LO ANTERIOR EL PROPONENTE TENDRÁ LA CALIFICACIÓN DE NO 
CUMPLE. 

PROPUESTA PRESENTADA POR CONSORCIO GUATIPAN REPRESENTA MAYRA YUNIVE MENDOZA MAYOR 
VALOR DE LA PROPUESTA $2.775.975.243 

REQUISITO HABILITANTES CUMPLE NO 
CUMPLE NIA 

OBSERVACIONES FOLIOS 

REQUISITOS HABILITANTE DE CARACTER JURIDICOS 
Carta 	de presentación de la 
propuesta 

X 3 AL 4 

Fotocopia 	Libreta 	Militar 	(N/A 
Hombres Mayores De 51 Años) 

X 29 

Fotocopia 	De 	La 	Tarjeta 
Profesional Y Copnia Vigente 

X 9 AL 13 

Certificado 	de 	existencia 	y 
representación legal 

X 31 AL 38 

Documento de identidad X 6 AL 7 

Rut X 15 AL 16 

Hoja De Vida Formato Único X 18 AL 27 

Garantía de seriedad X POLIZA 39520, CON FECHA DE 
EXPEDICION DEL 27/1012020, 

191 AL 
194 

Acreditación de Cumplimiento en 
el Pago de Aportes al Sistemas 
de 	Seguridad 	Social 	y 
Parafiscales 

X PRESENTA CERTIFICACION 

180 AL 
186 

Rup 
X 

LOS REGISTROS SE 
ENCUENTRA RENOVADO PARA 
EL 2020 

40 AL 
165 
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ANTECEDENTES 
DISCIPINARIO 

X 174 AL 
176 

ANTECEDENTE FISCALES X 170 AL 
172 

ANTECEDENTE JUDICIAL X 178 AL 
179 

CERTIFICADO DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 

X EL EQUIPO EVALUADOR 
PROCEDIO A HACER LA 
VERIFICACION 

Declaración Juramentada de 
Bienes y Renta 

X 24 AL 27 

PAZ Y SALVO DE EMPITALITO X 188 AL 
189 

SISTEMA DE SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL TRABAJO 

X FOLIOS 
196 AL 
356 

REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER TECNICO — OPERATIVO 
III. 	Experiencia técnica 

EXPERIENCIA GENERAL. 
X 

EXPERIENCIA ESPECIFICA 
X 

PERSONAL MINIMO REQUERIDO 

PERSONAL 
EXPERIENCIA 

GENERAL 
EXPERIENCIA ESPECIFICA TIEMPO DE 

DEDICACION 
CUMPLE

LE  
/NO 

CUMP 

1 DIRECTOR 
DE OBRA 

Ingeniero Civil con 
experiencia, 15 Años a 
partir de la expedición 
de la tarjeta profesional 
y especialización en 
ingeniería ambiental 

2 certificaciones de experiencia 
relacionada con las funciones del 
cargo o que haya actuado como 
contratista en proyectos relacionados 
con el objeto contractual y/o en 
construcción y/o reposición y/o 
optimización de alcantarillados, en 
contratos de obra o interventoria. 

50% CUMPLE 

1 RESIDENTE 
DE OBRA 

Ingeniero Civil con 
experiencia, 3 Años a 
partir de la expedición 

2 certificaciones de experiencia 
relacionada con las funciones del 
cargo en proyectos relacionados con 

100% CUMPLE 
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de la tarjeta profesional, el objeto contractual y/o en 
construcción y/o reposición y/o 
optimización de alcantarillados en 
contratos de obra o interventoría. 

1 
INSPECTORES 
DE OBRA 

Ingeniero Civil con 
experiencia, 3 Años, a 
partir de la expedición 
de la tarjeta profesional 
expedida por el 
COPNIA. 

2 certificaciones de experiencia 
relacionada con las funciones del 
cargo en proyectos relacionados con 
el objeto contractual y/o en 
construcción y/o reposición y/o 
optimizacion de alcantarillados en 
contratos de obra o interventoría. 

100% CUMPLE 

1 TOPOGRAFO Topógrafo con 
experiencia, 3 años a 
partir de la expedición 
de la tarjeta profesional, 

2 certificaciones de experiencia 
relacionada con las funciones del 
cargo en proyectos relacionados con 
el objeto contractual y/o en 
construcción y/o reposición y/o 
optimizacion de alcantarillados en 
contratos de obra o interventoría. 

100% CUMPLE 

Requisitos habilitantes de carácter financiero 
Liquidez: Total Activo Corriente / 
Total Pasivo Corriente —. Valor 
Mínimo —> 2,9 

Los proponentes cuyos estados 
financieros presenten un índice 
de liquidez menor a 2.9, serán 
rechazados. 

X 

Endeudamiento: (Total 
Total Activos) * 100 
Máximo —› Cincuenta 
(50%). 

Los proponentes que 
en sus estados financieros 
endeudamiento superior 
serán rechazados. 

Pasivos / 
--. Valor 

por ciento 

presenten X 
un 

al (0,50) 
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Razón 	de 	Cobertura 	de 
Intereses: (Utilidad Operacional / 
Intereses) , Valor Minimo —) 
21,5 

X 

Capital 	de 	trabajo: 	(Activos 
corrientes - Pasivos corrientes) —» 

Valor Mínimo --› $2.776.235.243 
X 

Patrimonio: 	(Activos 	totales 	- 
Pasivos totales) --. Valor Mínimo 
—› $2.776.235.243 

X 

SISTEMA DE SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL TRABAJO 

X FOLIOS 
196 AL 
356 

DISPONIBILIDAD EQUIPO MÍNIMO REQUERIDO 

CANT I D—r 
AD 

DESCRIPCION 
CUMPLE O NO CUMPLE 

2 Camión mezclador y/o carro planta CUMPLE 

2 Excavadora sobre orugas CUMPLE 

1 Retroexcavadoras llantas CUMPLE 

1 Minicargador CUMPLE 

1 Vibrocompactador CUMPLE 

2 Volquetas con capacidad k 14 M3 o 15000 Kg CUMPLE 

2 Volquetas con capacidad 	7 M3 o 8000 Kg CUMPLE 

FACTORES PONDERABLES Y EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 
Oferta económica (Hasta 50 
puntos) X Puntaje: 50 puntos, OFERTA PRESENTADA 

POR $2.775.975.243 
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Apoyo a la industria Nacional (15 
PUNTOS) X Puntaje: 15 puntos 

Disponibilidad equipo mínimo 
requerido X Puntaje: 35 puntos 

CANTIDAD DESCRIPCION PUNTAJE 

2 Camión mezclador y/o carro planta 5 

2 Excavadora sobre orugas 5 

1 Retroexcavadoras llantas 5 

1 Minicargador 5 

1 Vibrocompactador 5 

2 Volquetas con capacidad k 14 M3 o 15000 Kg 5 

2 Volquetas con capacidad k 7 M3 o 8000 Kg 5 

TOTAL PUNTOS: 100 TOTAL PUNTOS DEL 
PROPONENTE: 

100 PUNTOS DE 100 PUNTOS 

RESULTADO DE LA EVALUACION 

Una vez revisados los documentos allegados para la verificación de los requisitos REQUISITOS HABILITANTE DE 
CARÁCTER JURIDICOS, REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER TECNICO — OPERATIVO y los FACTORES 
PONDERABLES Y EVALUACIÓN DE PROPUESTAS, se constató que el proponente CONSORCIO GUAITIPAN 
REPRESENTANTE LEGAL MAYRA YUNIVE MENDOZA MAYOR CON NUMERO DE RADICADO 20201100064162, 
CUMPLE con todos y cada uno de los documentos y requisitos solicitados. 

Es importante aclarar que de manera previa se verificó tanto los antecedentes disciplinarios como los fiscales del proponente 
en las respectivas páginas web, sin encontrar novedad alguna. 

Este comité evaluador de acuerdo a lo establecido en el manual de contratación ACUERDO No 004 27 DE ABRIL DE 2017,1  
en su artículo 20: SOLICITUD PÚBLICA DE OFERTAS, numeral 20.1 tramite: literal H,I,J, RECOMIENDA AL GERENTE  
ADJUDICAR EL PROCESO SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS NUMERO 002, cuyo OBJETO es: OPTIMIZACION Y 
REPARACION DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE (PTAP) GUATIPAN. A la oferta presentada por 
CONSORCIO GUAITIPAN REPRESENTANTE LEGAL MAYRA YUNIVE MENDOZA MAYOR CON NUMERO DE 
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Acta de evaluación 

RADICADO 20201100064162 POR VALOR DE DOS MIL SETECIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS 
SETENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS $2.775.975.243, ya que verificados los REQUISITOS 
HABILITANTE DE CARÁCTER JURIDICOS, REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER TECNICO — OPERATIVO y 
los FACTORES PONDERABLES Y EVALUACIÓN DE PROPUESTAS, CUMPLEN en su totalidad obteniendo como puntaje 
en los factores ponderables y evaluación de propuesta un 100 PUNTOS DE 100 PUNTOS. 

En constancia se firma en Pitalito Huila a los ONCE (11) días del mes de NOVIEMBRE e 2020. 

~iler  

rilta 

O A B TO HURY SANCHEZ 
Director Operativ 
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